
＜様式１＞

平成　31年　07月　22日

国土交通大臣　　殿

※）

グループの名称

代表者電話番号

【平成３１年度】

日付以外は、様式2-1からリンクする為、入力は必要はありません。

直近採択グループ番号

地域型住宅グリーン化事業　適用申請書

本申請書の内容により、地域型住宅グリーン化事業の適用を申請します。
この申請書及び添付資料に記載の事項は、事実に相違ありません。

地域型住宅の名称 茨城ねんりんの家

305-0868

事務局担当者名

茨城ねんりん会

事務局郵便番号

（グループ代表者）

代表者名 森　大輔 代表者印

代表者所属先

代表者所在地

029-836-2619

matsuzaki.net@gmail.com

事務局電話番号

事務局FAX

事務局担当者E-mail

事務局所在地 茨城県つくば市台町3-1-8

029-837-1191

07-0094-0155

株式会社モリハウジング

茨城県日立市助川町2丁目1-19

0294-22-3157

株式会社フジコー　つくば営業所

松崎　克明 印

（グループ事務局）

事務局事業者名



＜地域型住宅の生産体制＞ ＜様式２－１-1＞

ー ー

グループの基本情報

年

ー ー

グループの事務局体制

グループの構成

グループ基本情報・事務局体制・グループ構成
グループ名称 茨城ねんりん会

H30採択グループ番号 07 0094 0155

1．地域型住宅の名称（必須） 茨城ねんりんの家

2．グループの名称(必須） 茨城ねんりん会

3．結成年（必須） 2007

4．グループHPの有無（必須） 無

5．グループHPのURL（有の場合必須）

6．H30採択グループ番号（必須） 07 0094 0155

7．グループの特徴

茨城、千葉、栃木、福島、埼玉を主体に地域における木造住宅生産体制を強化し、環境負荷の低減と耐久性、施工効率を図るた
め、中小地域工務店が、木材、建材流通等の関連事業者と共にグループを構築して建築主の要望を叶えられる建物を建築しま
す。　　　茨城ねんりん会が取り組む「高度省エネ型」「ゼロエネルギー住宅」は環境社会が今後深刻な問題となりうることから、低炭
素社会を見つめ必要不可欠である「高度省エネ型」「ゼロエネルギー住宅」を会員工務店である地域工務店が積極的に取り組みや
すい工法、モデル、材料を標準化し、地域ユーザーに信頼される価格で提案できる仕様を当初の目的とする。

8．代表者氏名（必須） 森　大輔

9．代表者の所属先（必須） 株式会社モリハウジング

10．代表者所在地（必須） 茨城県日立市助川町2丁目1-19

11．代表者電話番号（必須） 0294-22-3157

12．事務局事業者名（必須） 株式会社フジコー　つくば営業所

13．事務局担当者名（必須） 松崎　克明

14．事務局郵便番号（必須） 305-0868

15．事務局所在地（必須） 茨城県つくば市台町3-1-8

16．事務局電話番号（必須） 029-837-1191 17．事務局FAX番号（必須） 029-836-2619

18．事務局担当者E-mail（必須） matsuzaki.net@gmail.com

19．事務局業務の外部委託の有無 無 20．委託先業者名

21．専任担当者の配置の有無 有 22．委託先担当者名 松崎　克明

23．担当者連絡先（携帯電話） 080-1384-4411

25-1．サポートを行う認定申請名

長期優良住宅認定

25-2．サポートを行う認定申請名

24-1．事業者の認定申請サポート
　　　  体制の有無

有

24-2．事業者の認定申請サポート
　　　  体制の有無

有
BELS認定

25-3．サポートを行う認定申請名

26．グループ内情報共有手段の有無 有

24-3．事業者の認定申請サポート
　　　  体制の有無

27．情報共有の手段 事務局より定期的にメールにて情報発信

構成員 構成員数
構成員に含まない理由

Ⅰ．原木供給 4

海外事業者から原木を調達するため、原木供給事業者名を特定できない

原木供給者が一部海外である場合があるため

Ⅱ．製材・集成材製造・合板製造 4

Ⅲ．建材流通
　（木材を扱わない事業者を除く)

1

Ⅳ．プレカット 5

Ⅴ．設計 7

Ⅵ．施工 35

Ⅶ．木材を扱わない流通 2

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種 1



＜地域型住宅の生産体制＞ ＜様式２－１－２＞

ー ー

使用する地域材
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平成30年度の実績

5940 万円 5120 万円 5120 万円

510 万円 210 万円 210 万円

795 万円 795 万円 795 万円

0 万円 0 万円 0 万円

ラジエターパイン材 ニュジーランド産 合法木材証明制度 国外

使用する地域材・要望戸数・申請実績
グループ名称 #VALUE!

H30採択グループ番号 07 0094 0155

 Ａ．使用する地域材に関
する事項
（必須）

対象となる地域材の名称 地域材の産地 認証制度等の名称
※以下の1、2、3、4の番号を番号記入欄に表記。

番号 国内・国外

合法木材証明制度を利用する 国産材

　1．都道府県の産地認証制度等によるもの
　2．民間の第三者機関による認証制度
　　　(FSC、PEFC、SGEC等)
　3．林野庁作成の「木材・木材製品の合法
　　 性、持続可能性のためのガイドライン
　　 H18年2月)に基づき合法性が証明されるもの
　4．クリーンウッドに基づき合法であること
 　　が確認された木材・木材 製品
　　　（合法伐採木材等証明）

国内

合法木材証明制度を利用する 外材 国外

PEFC認証制度を利用する 国産材 国外

PEFC認証制度を利用する 外材 国外

SGEC認証制度を利用する 国産材 国内

FSC認証制度を利用する 国産材 国内

FSC認証制度を利用する 外材 国外

FIPC認証制度を利用する 国産材 国内

クリーンウッド法に基づく証明 国産材 国内

クリーンウッド法に基づく証明 外材 国外

杉材、桧材、八溝山系の材） 茨城県、福島県、栃木県 合法木材認証制度 国内

Ｂ．2019年度における補

助

対象の木造住宅の申請要

望戸数

（必須）
（地域材加算要望戸数、

三世代同居対応加算要望
戸数は内数を記載）

タイプ 経験/未経験 要望戸数 内、地域材加算

高度省エ
ネ型

認定低炭
素住宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限100万円）

内、三世代加算

長寿命型
長期優良
住宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限100万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

未経験工務店
（4戸（8戸）未満）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限110万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

未経験工務店
（4戸（8戸）未満）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限110万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

性能向上計
画認定住宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限100万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

未経験工務店
（4戸（8戸）未満）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限110万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

ゼロ・エネ
ルギー住
宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限125万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限125万円）

未経験工務店
（4戸（8戸）未満）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限140万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限140万円）

交付申請額 完了実績（竣工予定含む）額

優良建築物の申請棟数 交付申請が確実 

高度省エネ型（ゼロ・エネルギー住宅）

採択額 交付申請額 完了実績（竣工予定含む）額

完了実績（竣工予定含む）額

高度省エネ型

採択額

優良建築物型

採択額 交付申請額 完了実績（竣工予定含む）額

D．前年実績
　（達成・未達成）
　　に対する理由

　２９年は実績４２棟でしたが、３０年は未経験工務店の採択にまず1棟を目標に推進し５８棟の大幅な目標ＵＰを達成できました。内、未経験工務
店の実績棟数は何と１７棟で今までに無い棟数を達成しました。昨年は申請時期の大幅な変更があり会員工務店は委縮していましたが、事務局は
「必ず達成できる条件」が出てくるからと大幅ＵＰの申請をし、これが５８棟（未経験１７棟）となりました。

C．平成30年度の執行状
況

（必須）

長寿命型（長期優良住宅）

採択額 交付申請額



＜様式 2-2・Ⅰ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

8 Ⅰ - 1 茨城県森林組合連合会 319-2205

9 Ⅰ - 2 栃木県森林組合連合会 320-0064

34 Ⅰ - 3 株式会社ウッドワン 738-8502

13 Ⅰ - 56 協和木材株式会 135-0016

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅰ．原木供給（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

原木供給者が一部海外である場合があるため

電話番号

0294-70-3620茨城県常陸大宮市宮の郷2153-23

構成員
番号

所在地

栃木県宇都宮市西一の沢町8-22 028-637-1450

広島県廿日市市木材港南1-1 0829-32-3333

東京都江東区東陽5-30-13東京原木会館 03-5857-5225

Ⅰ．原木供給



＜様式 2-2・Ⅱ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

34 Ⅱ - 3 株式会社ウッドワン 738-8502

9 Ⅱ - 4 株式会社トーセン 329-2511

34 Ⅱ - 5 中国木材株式会社 737-0134

13 Ⅱ - 56 協和木材株式会 135-0016

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

広島県廿日市市木材港南1-1 0829-32-3333

栃木県矢板市山田67番地 0287-43-8379

広島県呉市広多賀谷3-1-1

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

東京都江東区東陽5-30-13東京原木会館 03-5857-5225

0823-71-7141



＜様式 2-2・Ⅲ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

8 Ⅲ - 6 株式会社坂本材木店 301-0851

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く、長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

茨城県龍ケ崎市大塚町2471 0297-64-5853

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）



＜様式 2-2・Ⅳ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

8 Ⅳ - 7 ポラテック株式会社 306-0606

7 Ⅳ - 8 恒栄資材株式会社小名浜工場 971-8182

13 Ⅳ - 9 株式会社篠原商店 177-0042

8 Ⅳ - 19 ナイスプレカット株式会社　石岡工場 315-0002

12 Ⅳ - 58 株式会社サンクレテック 299-0268

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ．プレカット

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

東京都練馬区下石神井5-13-2 03-3995-7288

茨城県坂東市幸田小生田山297-1 0297-35-7100

福島県いわき市泉町滝尻字亀石川2-24 024-656-5521

千葉県袖ケ浦市南袖45 0438-60-8418

茨城県石岡市柏原大字柏原2-1柏原工業団地内 0299-27-7211



＜様式 2-2・Ⅴ＞

○ ○

11 Ⅴ - 10 ポラテック株式会社プレカット事業部一級建築士事務所 343-0857 ○

13 Ⅴ - 11 株式会社イエタス 102-0083 ○

34 Ⅴ - 12 株式会社ウッドワン一級建築士事務所 738-0033 ○

8 Ⅴ - 13 タカクワ建築設計事務所 315-0056 ○

8 Ⅴ - 14 株式会社海老原設計事務所 302-0033 ○

8 Ⅴ - 15 加藤雅史建築設計事務所 317-0055 ○

8 Ⅴ - 16 草間建築設計事務所 305-0861 ○

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

茨城県日立市宮田町4-3-12 070-1489-5589

茨城県つくば市谷田部1919 090-2252-4011

東京都千代田区麹町5丁目4番地 03-3230-1215

広島県廿日市市串戸1-3-6 050-9000-3353

茨城県かすみがうら市上稲吉1841-1 0299-59-3218

茨城県取手市米ノ井157-5 0297-78-3503

埼玉県越谷市新越谷1丁目71番2 048-987-7888

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由

県
番号

省エネ
講習

修了済

Ⅴ．設計

別途定め
る省エネ
講習会

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

8 Ⅵ - 21 31128 有限会社　ユタカ総建 300-4222 ○

8 Ⅵ - 22 31063 株式会社　モリハウジング 317-0065 ○

8 Ⅵ - 23 31124 菊田建築株式会社 300-2622 ○

8 Ⅵ - 24 31105 株式会社　みらい平ハウジング 300-2358 ○

8 Ⅵ - 25 株式会社Kibaco 306-0632

8 Ⅵ - 26 株式会社ピカソ 305-0035

8 Ⅵ - 27 株式会社スリーケイデザイン 310-0913 ○

8 Ⅵ - 28 有限会社依田工務店 300-1411 ○

8 Ⅵ - 29 31110 本橋工務店 301-0805 ○

8 Ⅵ - 30 31146 菊池建築 311-3404 ○

8 Ⅵ - 31 31005 有限会社エイチ・ケーホーム 300-4223 ○

8 Ⅵ - 32 31481 ハウジングアイ 310-0905 ○

8 Ⅵ - 33 大久保建築 300-2657

8 Ⅵ - 34 31121 株式会社美都住建 300-1153 ○

8 Ⅵ - 35 31663 株式会社ＺＥＮ住研 314-0033 ○

8 Ⅵ - 36 31114 株式会社　東匠ハウジング 302-0034 ○

8 Ⅵ - 37 31024 株式会社拓住建 310-0853 ○

8 Ⅵ - 38 31463 コスモ綜合建設株式会社 310-0842 ○

8 Ⅵ - 39 31988 有限会社青木工務店 300-0504 ○

8 Ⅵ - 40 31076 株式会社　名匠建設 319-1233 ○

8 Ⅵ - 41 31060 有限会社　ライフボックス 310-0015 ○

8 Ⅵ - 42 株式会社エムエス 311-4151

8 Ⅵ - 43 31137 有限会社　赤井工務店 300-0504 ○

8 Ⅵ - 44 有限会社鈴木建築 300-2741 ○

8 Ⅵ - 45 31787 株式会社福島工務店 315-0012 ○

8 Ⅵ - 46 31410 プラスアーキテクト株式会社 311-4144 ○

8 Ⅵ - 47 31135 株式会社　ｍ建 300-1206 ○

8 Ⅵ - 48 31106 株式会社　フタバ建設 300-2451 ○

8 Ⅵ - 49 31669 株式会社エイシン建設 300-1234 ○

8 Ⅵ - 50 31148 株式会社　タクミ 315-0052 ○

8 Ⅵ - 51 31021 株式会社　小薗建設 319-2103 ○

8 Ⅵ - 52 31952 有限会社　林住建 319-0321 ○

8 Ⅵ - 53 31438 ＢａｃｋｙａｒｄＢｕｉｌｄｅｒ 311-4202 ○

8 Ⅵ - 54 有限会社本間工務店 300-2302 ○

8 Ⅵ - 55 有限会社　間中工務店 306-0645

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定め
る省エネ
講習会

Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 35 ○ ○

茨城県つくば市下大島４０４－１ 029-867-2457

茨城県日立市助川町２丁目１－１９ 0294-22-3157

茨城県つくば市要 39 029-864-1900

茨城県つくばみらい市陽光台１－１０－５ 0297-44-7878

茨城県坂東市辺田952-3 0297-37-5011

茨城県つくば市松代1-21-8 029-860-6067

茨城県水戸市見川町2131-2273 029-350-5306

茨城県稲敷市伊佐津3394 0297-87-2583

茨城県龍ケ崎市薄倉町1370-2 0297-64-0416

茨城県小美玉市飯前７８４－９ 0299-52-1336

茨城県つくば市小田３１１２－３ 029-867-0947

茨城県水戸市石川1-4008-1三宅事務所1Ｆ西号室 029-350-3601

茨城県つくば市島名1185 029-847-6701

茨城県稲敷郡阿見町実穀1283-10 029-842-7196

茨城県鹿嶋市鉢形台1-1-5 0299-85-0106

茨城県取手市戸頭６２２－３１ 0297-78-8677

茨城県水戸市平須町1828 - 271 029-244-7097

茨城県水戸市けやき台2-13-2 029-248-5358

茨城県稲敷市江戸崎甲3228 029-892-2119

茨城県日立市神田町９４１ 0294-53-4664

茨城県水戸市宮町一丁目９番８－６０３号レーベンハイム水戸プレミアムガーデン 029-350-1015

茨城県水戸市姫子1-89-1 029-252-5602

茨城県稲敷市江戸崎甲５６０番地１ 029-892-2106

茨城県常総市国生1193番地７ 0297-42-6628

茨城県石岡市北府中1-13-29 0299-23-8304

茨城県水戸市開江町３８５番地１ 029-257-9401

茨城県牛久市ひたち野西3-2-8 029-886-8076

茨城県つくばみらい市箕輪１３４ 0297-44-9771

茨城県牛久市中央3-10-6 029-871-6001

茨城県かすみがうら市下稲吉　１８６８－８ 0299-59-1136

茨城県那珂市中里７３７－１ 029-229-0702

茨城県水戸市高田町226-2 029-259-5946

茨城県水戸市岩根町902 029-229-7523

茨城県つくばみらい市狸穴1386-9 0297-58-2821

茨城県坂東市長須3439-14 0297-35-3737



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号

事業者名
被災地
に該当

ZEHビ
ルダー
に該当

BELS工
務店に
該当

8 Ⅵ - 21 31128 有限会社　ユタカ総建 4 戸 3 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 8以上 7以下 8以上 ○ ○ ○

8 Ⅵ - 22 31063 株式会社　モリハウジング 15 戸 11 戸 15 戸 11 戸 0 戸 0 戸 2 戸 2 戸 ㎡ ㎡ 8以上 8以上 8以上 ○ ○ ○

8 Ⅵ - 23 31124 菊田建築株式会社 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

8 Ⅵ - 24 31105 株式会社　みらい平ハウジング 19 戸 18 戸 16 戸 16 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 8以上 7以下 7以下 ○ ○

8 Ⅵ - 25 株式会社Kibaco 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

8 Ⅵ - 26 株式会社ピカソ 1 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

8 Ⅵ - 27 株式会社スリーケイデザイン 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

8 Ⅵ - 28 有限会社依田工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

8 Ⅵ - 29 31110 本橋工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

8 Ⅵ - 30 31146 菊池建築 5 戸 5 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

8 Ⅵ - 31 31005 有限会社エイチ・ケーホーム 5 戸 5 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 107 ㎡ 0 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

8 Ⅵ - 32 31481 ハウジングアイ 3 戸 2 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

8 Ⅵ - 33 大久保建築 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

8 Ⅵ - 34 31121 株式会社美都住建 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 137 ㎡ 136 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

8 Ⅵ - 35 31663 株式会社ＺＥＮ住研 7 戸 5 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

8 Ⅵ - 36 31114 株式会社　東匠ハウジング 4 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

8 Ⅵ - 37 31024 株式会社拓住建 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 360 ㎡ 120 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

8 Ⅵ - 38 31463 コスモ綜合建設株式会社 5 戸 5 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 90 ㎡ 90 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

8 Ⅵ - 39 31988 有限会社青木工務店 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

8 Ⅵ - 40 31076 株式会社　名匠建設 18 戸 18 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

8 Ⅵ - 41 31060 有限会社　ライフボックス 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 ㎡ 0 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

8 Ⅵ - 42 株式会社エムエス 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

8 Ⅵ - 43 31137 有限会社　赤井工務店 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

8 Ⅵ - 44 有限会社鈴木建築 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

8 Ⅵ - 45 31787 株式会社福島工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

8 Ⅵ - 46 31410 プラスアーキテクト株式会社 3 戸 3 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 135 ㎡ 120 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

8 Ⅵ - 47 31135 株式会社　ｍ建 24 戸 16 戸 12 戸 8 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 8以上 7以下 7以下 ○ ○

8 Ⅵ - 48 31106 株式会社　フタバ建設 3 戸 3 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 ㎡ 0 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

8 Ⅵ - 49 31669 株式会社エイシン建設 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 200 ㎡ 130 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

8 Ⅵ - 50 31148 株式会社　タクミ 11 戸 10 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1,252 ㎡ 1,200 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

8 Ⅵ - 51 31021 株式会社　小薗建設 3 戸 3 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

8 Ⅵ - 52 31952 有限会社　林住建 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

8 Ⅵ - 53 31438 ＢａｃｋｙａｒｄＢｕｉｌｄｅｒ 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

8 Ⅵ - 54 有限会社本間工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

8 Ⅵ - 55 有限会社　間中工務店 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

構成員
番号

平成30年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績
補助金活用実績の合計

数(H27～Ｈ30)

Ⅵ．施工-2
元請の

新築住宅供給戸数
高度省
エネ型
住宅

優良建築物の
着工床面積の実績

Ｈ30年実績Ｈ30年実績 直近3年平均 Ｈ30年実績 直近3年平均 Ｈ30年実績 直近3年平均

ゼロエ
ネ住宅 ○

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅・性能向上
計画認定住宅の実績合算

うち木造ゼロエネ住宅
の実績

Ｈ30年実績 直近3年平均

○ ○
長期優
良住宅



＜様式 2-2・Ⅶ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

8 Ⅶ - 17 株式会社フジコー 310-0812

8 Ⅶ - 18 有限会社つくば管材 305-0068

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅶ．木材を扱わない流通

構成員
番号

所在地 電話番号

茨城県水戸市浜田1-19-13 029-221-8700

Ⅶ．木材を扱わない流通

029-828-2434茨城県つくば市中内427-1



＜様式 2-2・Ⅷ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

13 Ⅷ - 20 日本ERI株式会社 107-0052

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

構成員
番号

所在地 電話番号

東京都港区赤坂8-10-24住友不動産青山ビル南館5F 03-5775-1949


